
در حالی که کمتر از دو ماه به آغاز برداشت محصول 
اســتــراتــژیــک سیب آذربــایــجــان غــربــی مــانــده؛ اما 
آیا مشکلات همه ساله  نگرانند  بــاغــداران منطقه 
بازار به خصوص سیب صنعتی، امسال هم تکرار 
نزدیک  تولید سالانه  با  آذربایجان غربی  می شود؟ 
ُــن، قطب نخست سیب  یک میلیون و ۲۰۰ هــزار ت
در کشور به شمار مــی رود؛ اما متأسفانه هر سال 
با غفلت از این ظرفیت به دلیل نبود برنامه ریزی 
و  مهم  هنگفت  سرمایه های  از  بخشی  منسجم 
اقتصادی به هدر می رود. هر سال با نزدیک شدن 
به فصل برداشت سیب، قصه تلخ و تکراری نبود 
بازار مناسب، نبود برنامه مشخص و الگوی مناسب 
کشت، نبود سورت و بسته بندی مناسب محصول، 

منطقی نبودن قیمت ها با توجه 
ــیــد، گــــران بـــودن  ــول بـــه هــزیــنــه ت
هزینه های حمل و نقل به همراه 

فراهم نبودن زیرساخت های ...

خاموشیهاظرفیتتولیدراکاهشمیدهد

صنعت گلستان در شوک قطع برق
غریبی سیب 

آذربایجان غربی 
در بازار
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اورژانس قزوین 
نیاز به احیا دارد

کانون های گرد و غبار خارجی
 ناشی از کم آبی است

باند سارقان مسلح جاده  ای 
در لرستان منهدم شد

زندگی به سبک 
»پسماند صفر« در ابرکوه

پیکر مطهر یک شهید گمنام در 
روستای»بلکه« بانه تفحص شد

سیاست های ستاد احیای دریاچه 
ارومیه نیاز به بازنگری دارد
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بیمارستان های خصوصی 
به کارگران خدمات نمی دهند 

قزوین   نماینده کارگران در شورای عالی کار 
خصوصی  بیمارستان های  ســنــگ انــدازی  از 
ــارگــران خبر داد و  بـــرای خــدمــات نـــدادن بــه ک
کارگران  به  خصوصی  بیمارستان های   گفت: 
زیر پوشش تأمین اجتماعی خدمات نمی دهند.
با بیان  با  تسنیم  آیت اســدی در گفت وگو 
و  رصــد  خواستار  کارگری  تشکل های  اینکه 
پیگیری فعل و ترک فعل برخی مدیران ارشد 
در حوزه کارگری هستند، اظهار کرد: باید این 
رصد صورت بگیرد تا جلو بی قانونی ها گرفته 
شــود؛ چــون امــروز مدیر کلی داریــم که رأی 
دیوان عدالت اداری را قبول ندارد و نسبت به 

اجرای آن تمکین نمی کند.
کمیسیون   در  نمونه  بــرای  کــرد:  اضــافــه  وی 
ــم  ــردی ــری اســـتـــان قـــزویـــن مـــصـــوب ک ــ ــارگ ــ ک
ــر پــرداخــت حــقــوق کــارگــران  شــهــرداری هــا ب
اما  باشند؛  داشته  کافی  نظارت  پیمانکاری 
متأسفانه در این حوزه نه نظارتی است و نه 
برخوردی با خاطیان می شود و امروز بسیاری 
دیرهنگام  دریافت  از  پیمانکاری  کــارگــران  از 
از  بسیاری  و  دارنــد  شکایت  مزایا  و  حقوق 

حقوق آن ها لحاظ نمی شود.
ــر ایــنــکــه تــشــکــیــل هــیــئــت هــای  ــ  اســــدی بـــا ذک
حل اختلاف کارگری بزرگ ترین امید کارگران برای 
احقاق حقوق از دست رفته آن هاست، گفت: 
یکی از اشــکــالات ایــن هیئت ها ایــن اســت که 
نماینده ای از دادگستری و دستگاه قضایی در آن 
حضور ندارد که همین حضور نداشتن موجب 
پشتوانه  از  هیئت ها  ایــن  تصمیمات  می شود 

حقوقی و کارشناسی لازم برخوردار نباشد.
از  یــکــی  بــه هــمــیــن خــاطــر  ــه داد:  ــ ادامـ وی 
مطالبات مهم کارگران در سطح کشور حضور 
نمایندگان دادستان ها در جلسات هیئت های 
حل اختلاف کارگری و همچنین نشست های 
همچنین  اســت.  کارگری  امنیت  کمیسیون 
باید  کــارگــری  امــنــیــت  کمیسیون  حـــوزه  در 
قانونی  رأی  حق  کارگری  جامعه  نمایندگان 
داشته باشند تا بتوانند خواسته های کارگران 

را در مصوبات اعمال کنند.
ــورای عــالــی کـــار در بخش دیــگــری از  عضو شــ
بیمارستان های  سنگ اندازی  از  گفت وگو  ایــن 
ــدادن بــه کــارگــران  ــ خصوصی بـــرای خــدمــات ن
خبر داد و گفت: متأسفانه شاهد این هستیم 
ایــن بهانه که  با  که بیمارستان های خصوصی 
اجتماعی  تأمین  ســازمــان  از  را  خــود  معوقات 
دریافت نکرده اند، به کارگرانی که تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی اند، خدمات بهداشتی و 
درمانی نمی دهند. اسدی افزود: با توجه به سطح 
اختیارات محدود استانداران از وزیر بهداشت و 
رئیس جمهور می خواهیم به موضوع ارائه ندادن 
خدمات بیمارستان های خصوصی به کارگران و 

بازنشستگان تأمین اجتماعی ورود کنند.

زندگینامه شهیده پروین ناصحی؛ 
جراح دفاع مقدس به رشته تحریر در آمد

 قم   طی آیینی از زندگینامه شهیده پروین ناصحی؛ پزشک و 
جراح بیمارستان های قم در دوران دفاع مقدس، در کتابی به نام 
»همه خبرها اینجاست« که به تازگی توسط یکی از نویسندگان 

خوش ذوق به رشته تحریر درآمده، رونمایی شد.
به گــزارش روابــط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، رئیس 
این دانشگاه طی سخنانی اظهار کرد: آموزه های شهیدان باید 
همواره مدنظر باشد تا بتوانیم سیره این بزرگان را در جامعه 
دانشگاه علوم  کــرد:  کنیم. مهدی مصری خاطرنشان  عملی 
و  به جامعه سلامت  زمینه معرفی شهیدان  در  قم  پزشکی 

دانشجویان تلاش کرده و با تمام توان نیز فعالیت خواهد کرد.
 شهیده پروین ناصحی از پزشکان و جراحان در قم بود که 
در ایام دفاع مقدس بیشترین عمل جراحی مجروحان را در 
بیمارستان های این استان انجام داد و در نهایت در ۲۱ تیر ماه 
۶۷ در ۳۳ سالگی به درجه رفیع شهادت نایل آمد و پیکرش در 

حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد.

تکمیل شبکه فاضلاب زابل اعتبار نیاز دارد
سیستان و بلوچستان    مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان شاخص بهره مندی شهر زابل از خدمات 
فاضلاب را ۷۲ درصــد اعــلام کــرد و گفت: تکمیل تأسیسات 
فاضلاب شهر زابل به ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
علیرضا قاسمی در بازدید از طرح اصلاح شبکه فاضلاب زابل 
که با حضور رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
و توسعه شرکت  مجلس شــورای اسلامی، معاون مهندسی 
آبفای کشور و نماینده مردم زابل در مجلس صورت گرفت، 
اظهار کرد: یک هزار و ۱۵۰ هکتار از محدوده شهر زابل دارای 

طرح شبکه جمع آوری فاضلاب است.
وی با بیان اینکه این طرح در محدوده قانونی شهر تا افق ۱۴۱۵ 
طراحی شده است، افزود: ریزشی بودن خاک، بالا بودن تراز آب 
زیرزمینی و اهمیت ایجاد بستر مناسب جهت بازچرخانی و 
استفاده از پساب با توجه به مشکلات تأمین آب در منطقه برای 
کاربری های مختلف از مهم ترین دلایل اجرای طرح جمع آوری 
فاضلاب زابل است. قاسمی، حجم شبکه جمع آوری فاضلاب 
اجرا شده زابل را در قالب خطوط اصلی و فرعی و از اقطار ۱۵۰ 
الی هزار و ۲۰۰ میلیمتر، ۲۴۷کیلومتر اعلام کرد  وگفت: شبکه 
فاضلاب زابل دارای ۹ ایستگاه پمپاژ است و به تصفیه خانه 

فاضلاب واقع در جنوب غرب این شهر منتقل می شود.

به دلیل ساده انگاری شیوه نامه های بهداشتی

کرونا در مازندران خیز برداشت
مازندران   در حالی که گستره 
به  نشانه سلامتی  بــه  آبــی  رنــگ 
پــهــنــای افـــق در ایـــن اســـتـــان به 
اما  بــود؛  زده  امید  رنگ  زندگی ها 
متأسفانه با سه رقمی شدن آمار 
مبتلایان و روند افزایشی بیماران 
کرونایی یک بار دیگر شاهد نگرانی مردم، آن هم 
به  آن ها  و هجوم  تابستانی  آستانه سفرهای  در 

سواحل دریای خزر هستیم. 
بهداشتی  پروتکل های  به  بی توجهی  متأسفانه 
اوج گیری ویروس کرونا  سبب شده دوباره شاهد 

در استان مازندران باشیم.
ــا هــمــزمــان با  ــرون ــه آژیـــر قــرمــز ک در شــرایــطــی ک
شد،  نواخته  ــدران  ــازن م در  تابستان  گــرم  فصل 
رعــایــت پــروتــکــل هــای بــهــداشــتــی و اســتــفــاده از 
و  رســیــده  پایین ترین حــد  بــه  اســتــان  در  ماسک 
بازار دورهمی های خانوادگی و مجالس ترحیم و 

عروسی نیز داغ است.
ــزارش مــهــر، اســتــفــاده از مــاســک و رعایت  بــه گـ
پروتکل های بهداشتی حتی در ادارات و جلسات 
رسمی نیز کاهش یافته و عادی انگاری ها مازندران 
را وارد فاز تازه ای از بیماری مرموز کرونا قرار داده 
در  کرونا  بیماری  شدگان  بستری  شمار  اســت. 
حال حاضر در مازندران به ۱۴۶ نفر رسید و روزانه 
استان شناسایی  در  بیمار جدید   ۴۰ تا   ۳۰ بین 

می شود.
اینکه وضعیت  بــیــان  بــا  یــک شــهــرونــد ســـاروی 
رعایت شیوه نامه ها و پروتکل ها در استان کاهش 
که  رفتار می کنند  گونه ای  به  مردم  افــزود:  یافته، 

انگار این بیماری پایان یافته است.
علی قربانی با بیان اینکه کادر درمان همچنان از 
مراجعه  و خیل  کرونا  بیماری  وضعیت شکننده 
است  خسته  ــروس،  ــ وی ــن  ای از  نــاشــی  کنندگان 
تغییر  بیماری  با  مواجهه  در  رفتارها  باید  افــزود: 

کند؛ زیرا کرونا همچنان شایع است.
ــدران  ــازنـ مـ مــحــافــل عـــروســـی و دورهـــمـــی هـــا در 
تالارها،  در  کرونا  بیماری  و  اســت  گــرم  همچنان 
رستوران ها، مراکز پذیرایی و خدماتی طعمه هایش 

را شناسایی می کند.
اینکه  بــیــان  بــا  آمــلــی  فرهنگی  حسنی؛  محمد 
وضعیت تالارهای عروسی و دورهمی ها به قبل از 
کرونا برگشته، افزود: رعایت شیوه نامه ها در این 
پایین است و توجهی به هشدارها  مراکز بسیار 

نمی کنند.
ــراری مــســافــرت هــای بـــرون مـــرزی و ورود  ــرق وی ب
مسافران مبتلا به بیماری را از دیگر عوامل شیوع 
و  کــرد  ذکــر  کرونا در استان  دوبــاره  اوج گرفتن  و 

خواستار توجه مردم برای مهار این بیماری شد.

روند روبه رشد مثبت شدن بیماری کرونا ◾
آمار و ارقام دانشگاه های علوم پزشکی مازندران و 
بابل حکایت از روند افزایشی بیماری کرونا دارد و 
شمار بستری شدگان این بیماری پس از ماه ها در 

استان مازندران سه رقمی شده است. 
دانشگاه  بهداشتی  معاون  علیپور؛  عباس  سید 
ــا بــیــان ایــنــکــه شمار  ــدران ب ــازنـ عــلــوم پــزشــکــی مـ
روند  بدحال  بیماران  و  بستری  بیماران سرپایی، 
افرادی که   افزایشی دارد، گفت: همچنین شمار 

تست کرونای آنان مثبت می شود، افزایش دارد.
اینکه  اظهار  با  مهر  با خبرنگار  گفت وگو  در  وی 
نیز  مــازنــدران  مسافران  از  توجهی  قابل  درصــد 
درصــد  ــزود:  ــ اف هستند،  کــرونــایــی  عــلائــم   دارای 
و  مسافران  از  درصــد   ۴۰ مــعــادل  توجهی  قابل 
زائران عتبات وارده به استان دارای تست مثبت 

کرونا هستند.
استان  نشان می دهد  مــوارد  این  داد:  ادامــه  وی 
به سمت موج جدیدی از بیماری در حال حرکت 
از مهم ترین  یکی  بیماری  برای مدیریت  و  است 

کارها، واکسیناسیون است.
علیپور به هم استانی ها توصیه کرد واکسیناسیون 
دزُ  که  افــرادی  افــزود:  و  بگیرند  را جــدی  بیماری 
سوم را دریافت نکرده اند نسبت به تزریق واکسن 

افــرادی که ۶ ماه از تزریق  اقدام کنند. همچنین 
واکسن دزُ سوم آن ها گذشته نیز نسبت به تزریق 

دزُ یادآور و چهارم اقدام کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
که  افــرادی  بررسی ها نشان می دهد  یــادآور شد: 
آن ها  ایمنی  گذشته،  واکسنشان  تزریق  از  ۶ماه 
به شدت پایین آمده است و از افراد ۱۸ سال به 
اقدام  بالا تقاضا داریم نسبت به تزریق واکسن 

نمایند.
وی تصریح کرد: در تمامی شهرهای زیرمجموعه 
ــان، مــــراکــــز تــجــمــیــعــی  ــ ــتـ ــ ــی اسـ ــکـ ــزشـ ــوم پـ ــ ــل عــ
مراکز  این  بر  علاوه  و  است  فعال  واکسیناسیون 

خدماتی نیز برای واکسیناسیون آماده هستند.
آن  تــعــداد  و  واکــســن  نــوع  نظر  از  گفت:  علیپور 
در استان وضعیت خوبی داریم و مشکلی برای 

تأمین واکسن نداریم.
وی با اظهار اینکه سویه جدیدی که بیشتر بین 
مبتلایان از جمله مسافران عتبات دیده می شود، 
»بی ای امیکرون« و زیر سویه کرونا پنج است و از 
نظر مرگ و میر نسبت به سویه های دیگر موارد 

کمتری دارد.
اگرچه شمار فوتی های ناشی از بیماری کرونا در 
اعــداد تک رقمی طی ماه  مــازنــدران بین صفر و 
به  ابتلا  افزایشی  ــد  رون امــا  مـــی زد؛  دور  گذشته 
آن، زنگ خطر شیوع دوباره آن را طی هفته های 

پیش رو گوشزد می کند.

مازندران در وضعیت جدید  ◾
ــیــس دانــشــگــاه عــلــوم  ــور؛ رئ ســیــدعــلــی مــظــفــرپ
پــزشــکــی بــابــل نــیــز بــا انــتــقــاد از کــم تــوجــهــی به 
افــزود:  استان  در  بهداشتی  پروتکل های  رعایت 
استان  به هشدارها،  بی توجهی  و  ساده انگاری ها 
ابتلا به کرونا قرار داده  از  تــازه ای  را در وضعیت 

است.

بیمارستان های  در  بستری  بــیــمــاران  شــمــار  وی 
تحت پوشش را ۱۵ نفر ذکر کرد و گفت: روزانه 
نیز شناسایی  بیمار جدید  پنج  میانگین  به طور 
می شوند. هرچند مواردی از فوت گزارش نشده؛ 

اما روند ابتلا ناخوشایند است.
ــدران طــی دو ســال گذشته روزهــای  اســتــان مــازن
سختی را در مواجهه با بیماری کرونا سپری کرده 
و شمار زیادی از اهالی استان اعم از پیر و جوان 
جان خود را به دلیل بی توجهی و ساده انگاری ها 
رشــد سفرهای  دیگر  از ســوی  ــد.  دادنـ از دســت 
مختلف  مناطق  از  مسافرانی  ورود  و  تابستانه 
کشور و جهان، وضعیت استان را شکننده کرده 
ــرای مهار  ب و آخــر  اول  راه  بین،  ایــن  و در  اســت 
بهداشتی،  پروتکل های  رعایت  بر  علاوه  بیماری 

تزریق واکسن است.
آمارها نشان می دهد درصد قابل توجهی از اهالی 
تکمیل  به  نسبت  یا  و  نزدند  واکسن  یا  استان 
بمب های  افــراد همانند  ایــن  و  نکردند  اقــدام  آن 
را  و دیگران  پرخطری هستند که می توانند خود 

برابر ویروس ناخوانده کرونا ناایمن کنند.

اســتفاده از ماســک و رعایت پروتکل های بهداشــتی حتی در ادارات و جلسات 
رســمی نیز کاهش یافته و عادی انگاری ها مازندران را وارد فاز تازه ای از بیماری 
مرموز کرونا قرار داده است. شمار بستری شدگان بیماری کرونا در حال حاضر در 
مازندران به ۱۴۶ نفر رسید و روزانه بین ۳۰ تا ۴۰ بیمار جدید شناسایی می شود.

گزيدهگزيده


